
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   158   del   20-12-13

PROGRAMMI INTEGRATI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI 
CARATTERIZZATI DALLA PRESENZA DI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA, DI CUI AL BANDO PUBBLICO APPROVATO CON 
DETERMINAZIONE DELL'ASSESSORATO REGIONALE DEI LAVORI 
PUBBLICI N. 2478 DEL 02/12/2013. PRESENTAZIONE ISTANZA DI 
FINANZIAMENTO E IMPEGNO AL COFINANZIAMENTO - 
RIQUALIFICAZIONE URBANA AREA P.E.E.P. - SISTEMAZIONE 
VERDE PUBBLICO VIA FRIULI.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilatredici il giorno venti del mese di dicembre, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ATRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA la proposta n. 185 del 19/12/2013, predisposta dal Responsabile del Settore competente, 
avente ad oggetto: “PROGRAMMI INTEGRATI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI 
CARATTERIZZATI DALLA PRESENZA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, DI CUI AL BANDO 
PUBBLICO APPROVATO CON DETERMINAZIONE DELL'ASSESSORATO REGIONALE DEI LAVORI 
PUBBLICI N. 2478 DEL 02/12/2013. PRESENTAZIONE ISTANZA DI FINANZIAMENTO E IMPEGNO AL 
COFINANZIAMENTO - RIQUALIFICAZIONE URBANA AREA P.E.E.P. - SISTEMAZIONE VERDE 
PUBBLICO VIA FRIULI.”; 
 
PREMESSO che l’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici con Determinazione Prot. n. 41899 Rep. n. 
2478 del 02/12/2013 ha approvato il bando pubblico ed i relativi formulari relativi ai “Programmi integrati di 
riqualificazione urbana di ambiti caratterizzati dalla presenza di edilizia residenziale pubblica”; 
 
CONSIDERATO che il programma intende perseguire le seguenti finalità: 

- incremento ed il miglioramento della dotazione infrastrutturale di quartieri degradati mediante la 
realizzazione di opere di urbanizzazione primaria e secondaria; 

- la valorizzazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica attraverso il recupero primario; 
 
ATTESO che le richieste di finanziamento devono pervenire all’Assessorato regionale dei Lavori Pubblici, 
Direzione Generale, entro il termine perentorio del 23/12/2013, nel cui modulo devono essere riportati gli 
estremi della delibera di impegno al cofinanziamento dell’opera da parte dell’Amministrazione Comunale; 
 
PRESO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale presentare richiesta di finanziamento per 
realizzare un intervento di “Riqualificazione urbana area P.E.E.P. - Sistemazione verde pubblico Via Friuli”, il 
cui costo complessivo ammonta a €. 80.000,00; 
 
CONSIDERATO che per la partecipazione all’avviso pubblico è necessario che l’Ente sia disponibile al 
cofinanziamento del progetto, e la percentuale di cofinanziamento dovrà essere almeno pari al 20% del 
costo complessivo del programma integrato; 
 
ATTESO pertanto che: 
 
- l’Amministrazione Comunale intende presentare istanza alla Regione Autonoma della Sardegna – 
Assessorato dei Lavori Pubblici per il finanziamento dell’intervento sopra indicato fino alla concorrenza della 
quota del 70% e dunque per un importo pari ad €. 56.000,00; 
 
- l’Amministrazione Comunale, in caso di concessione del finanziamento richiesto si impegna a cofinanziare 
l’intervento per la quota del 30%, e dunque per un importo pari ad €. 24.000,00; 
 
ACQUISITI i preventivi pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Tecnico, Ing. Giovanni Tocco, giusto Decreto Sindacale n. 22/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 185/2013 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 
conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 
convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 
assegnati. 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 25/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 185/2013 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 
 



all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 
 
Di partecipare al bando pubblico di cui alla determinazione dell’Assessorato Regionale ai Lavori Prot. n. 
41899 Rep. n. 2478 del 02/12/2013  per la presentazione da parte dei comuni, delle istanze di finanziamento 
per la realizzazione di “Programmi integrati di riqualificazione urbana di ambiti caratterizzati dalla presenza di 
edilizia residenziale pubblica”; 
 
Di presentare istanza di finanziamento alla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dei Lavori 
Pubblici per la realizzazione dell’intervento di “Riqualificazione urbana area P.E.E.P. - Sistemazione verde 
pubblico Via Friuli”, il cui costo complessivo ammonta a €. 80.000,00, fino alla concorrenza della quota del 
70% e dunque per un importo pari ad €. 56.000,00; 
 
Di impegnarsi, in caso di concessione del finanziamento richiesto a cofinanziare l’intervento per la quota del 
30%, e dunque per un importo complessivo pari ad €. 24.000,00; 
 
Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000; 
 
Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” ai 
sensi del D.Lgs. 33/2013.  



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

Responsabile Settore Tecnico Tocco Giovanni Casula Maria Angela

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Settore Tecnico

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 20/12/2013

Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 20/12/2013 al 03/01/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Benedetta Fadda

Deliberazione della Giunta n. 158 del 20/12/2013


